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udgangspunkt er følgende: Danskernes fore- 
trukne tv-kanal skal bevares og udvikles, og det 
bidrager vi gerne til, når det drejer sig om det 
indholdsmæssige. Vi ser intet til hinder for, at 
TV 2 også i fremtiden kan udvikle sig inden for 
de lovgivningsmæssige rammer, der findes i 
dag, og hvis det ikke er tilfældet, er vi villige til 
at kigge på det. Men den diskussion har regerin- 
gen ikke påbegyndt, og derfor mener jeg sådan 
set, at der stadig er masser af muligheder for 
TV 2. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
O.k., så fik vi to udmærkede bud på, hvad So- 
cialdemokraternes mediepolitik er: Regionerne 
skal styrkes, regionerne skal spille en meget stor 
rolle. Det er vi sådan set enige i, og jeg tror også, 
fru Mette Frederiksen kan bekræfte, at vi også 
fastholder regionernes stærke position i det nye 
medieforlig. 

Så skal vi fortsætte med den gode sendeflade 
på TV 2, osv. Vi ønsker også at bevare TV 2-sen- 
defladen, og som jeg kunne forstå det, er det 
også indholdt i Socialdemokratiets mediepolitik. 

Det eneste, vi stadig ikke har fået svar på, er: 
Hvordan skal det finansieres? Man vil styrke re- 
gionerne, men hvor skal pengene komme fra? 
Jeg vil meget gerne have et konkret svar. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg mener faktisk ikke, det er rigtigt, når fru Ca- 
rina Christensen siger, at regeringen fastholder 
regionernes stærke position med medieforliget. 
Det mener jeg faktisk ikke er rigtigt, jeg mener 
måske snarere tværtimod, for på trods af hvor 
meget regionerne kan sende, og hvem de kan 
sende til, fastholder man dem på det niveau, vi 
kender i dag, og i øvrigt tilfører man dem ikke 
øgede reklameindtægter. 

Kl. 10.10 
Hvis regionerne for alvor skal have udvik- 

lingsmuligheder, skal der selvfølgelig ske en di- 
gitalisering, og man skal selvfølgelig også sikre, 
at regionerne kan få en landsdækkende kanal, så 
de dermed på en efter min mening meget, me- 
get, meget fin måde vil kunne bidrage til at op- 
fylde public service-forpligtelsen. Men jeg må 
bare sige, at nu fraviger regeringen medieforli- 
gets intentioner med hensyn til digitalisering. 
Det er i hvert fald det, vi har kunnet forstå af 
den offentlige debat. 

Senere i dag skal vi behandle et forslag, hvor 
vi anmoder Kulturudvalget om at få en lidt 
grundigere diskussion af digitaliseringsspørgs- 
målet i udvalget, eksempelvis ved at afholde en 
høring. Her kunne vi også drøfte regionernes 
fremtidige placering. 

Jeg mener sådan set ikke, det er rigtigt, når 
der bliver sagt, at medieforliget fastholder regio- 
nernes stærke position. Jeg mener måske snarere 
tværtimod, fordi man ikke giver regionerne nog- 
le nye udviklingsmuligheder og derfor fasthol- 
der dem på det nuværende niveau. Det er selv- 
følgelig udmærket, men det er bare ikke godt 
nok. 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Tidligere har Venstres medieordfører opfordret 
fru Mette Frederiksen til at sætte sig lidt bedre 
ind i substansen, og jeg bliver nødt til at gentage 
den opfordring, når det drejer sig om regioner- 
ne. 

Det er faktisk sådan, at regionernes stilling er 
blevet styrket. Tidligere var det sådan, at når det 
samlede TV 2 skulle have økonomien til at pas- 
se, beskar man gang på gang regionernes bud- 
get, men nu er regionerne blevet styrket, fordi 
de har fået sikkerhed for deres økonomi. 

Det er en lidt interessant tankegang, der bli- 
ver givet udtryk for, når det siges, at en udvik- 
ling af TV 2 skulle bestå i, at en regional succes 
gøres landsdækkende. Det specielle ved regio- 
nernes succes er jo netop, at de er lokale. De af- 
spejler det lokale liv og den lokale kultur, det er 
præcis det, der er deres idégrundlag, og det er jo 
ikke sikkert, at nordjyderne er helt så optaget af 
kulturen på Bornholm og på Fyn, som de er af 
kulturen i deres lokalområde. 

Så må jeg sige, at det er altså, som om den ud- 
vikling, Socialdemokraterne meget gerne ser, 
skal være omkostningsfri. Det er første gang, jeg 
hører Socialdemokratiet tale for en udvikling, 
som ikke koster noget. 

Formanden: 
Så er det fru Carina Christensen for en sidste 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg vil bare sikre mig, at det kun var, fordi fru 
Mette Frederiksen ikke nåede at svare på mit 
sidste spørgsmål om finansieringen af TV 2 i 
fremtiden, at jeg ikke fik svar. Jeg vil meget ger- 


